



ACTA

Expedient núm.:	Òrgan col·legiat:
JGL/2023/8	La junta de govern local

DADES DE CELEBRACIÓ DE LA SESSIÓ

Tipus de convocatòria	Ordinària
Data	23 / de febrer / 2023
Durada	Des de les 17:00 fins a les 17:20 hores
Lloc	Sala de Juntes
Presidida per	Francisco Juzgado Mollá
Secretari	Manuel Ramal Mata

ASSISTÈNCIA A LA SESSIÓ

Nom i Cognoms	Assisteix
Francisco Juzgado Mollá (Alcalde)	SÍ
Cassandra García Rodríguez (1a Tinent d'Alcalde)	SÍ
Francisco José De la Torre Escobar (2n Tinent d'Alcalde)	SÍ
Antonio Fernandez Arimon (3r Tinent d'Alcalde)	SI
Alejandro Villena Urbaneja (4t Tinent d'Alcalde)	SI
Rosa Martí Conill (5a Tinent d'Alcalde)	SI
Gemma Garcia Galindo (Regidora amb veu però sense vot)	SÍ
Laura Lozano Carrasco (Regidora amb veu però sense vot)	SÍ
Maria Ojara Valdivia Rojas (Regidora amb veu però sense vot)	SÍ
Maria Gorina Mollar (Regidora amb veu però sense vot)	SÍ
Manuel Ramal Mata (Secretari de la Corporació)	SÍ

Una vegada verificada pel Secretari la constitució vàlida de l'òrgan, el President obre la sessió, procedint a la deliberació sobre els assumptes inclosos en l'ordre del dia:





ORDRE DEL DIA

A) Part resolutiva

1. Aprovar l'esborrany de l'acta de la sessió anterior celebrada el dia 16 de febrer de 2023.
2. Expedient 784/2022. Atorgar llicència urbanística.
3. Expedient 6061/2022. Atorgar llicència urbanística.
4. Expedient 649/2023. Atorgar la llicència de gual a favor de ANALIN, SL
5. Expedient 6272/2021. Aprovar definitivament el projecte executiu per al disseny de la instal·lació fotovoltaica d'autoconsum col·lectiu de 32.8kWp a la coberta de l'Escola Pompeu Fabra.
6. Expedient 3923/2022. Aprovar el compte justificatiu corresponent a la convocatòria 2021 de la subvenció atorgada per al foment de l'emprenedoria adreçada a emprenedors/es usuaris/es del Centre Local de Suport a l'Empresa de Parets del Vallès (ParetsEmpreses).
7. Expedient 4272/2022. Iniciar i aprovar l'expedient per a tramitar la licitació del contracte del servei de manteniment d'equips multifunció i d'impressió.
8. Expedient 932/2021. Aprovar la primera modificació del contracte d'assegurances Lot 2. Vehicls Terrestres a favor de la mercantil Fiatc Mutua de Seguros y Reaseguros.
9. Expedient 4263/2021. Aprovar la primera pròrroga del contracte del servei de manteniment de les jardineres, patis de les escoles bressol municipals i altres espais verds sense reg del municipi de Parets del Vallès, a l'empresa Fundació Privada Vallès Oriental.
10. Expedient 2996/2019. Aprovar la segona pròrroga i primer modificat del contracte del servei d'assessorament psicològic i legal del servei d'informació i assessorament a la dona (SIAD) de l'Ajuntament de Parets del Vallès.
11. Expedient 6155/2022. Adjudicar de conformitat amb la proposta del servei promotor del contracte, el servei d'streaming per TvParets, a l'empresa EDIT UTOPIC SL.

ASSUMPTES SOBREVINGUTS AMB POSTERIORITAT A LA CONVOCATÒRIA

12. Expedient TCF-2023-33. Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2022/116.
13. Expedient TCF-2023-34. Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2023/4.
14. Expedient 299/2022. Aprovar la concessió de subvencions per rehabilitació de façanes.





A) PART RESOLUTIVA

1. Aprovar l'esborrany de l'acta de la sessió anterior celebrada el dia 16 de febrer de 2023.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

S'aprova per unanimitat l'ACTA de la Junta de Govern Local, del dia 16 de febrer de 2023.

2. Expedient 784/2022. Atorgar llicència urbanística.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Primer. Atorgar al senyor J. P. C. amb NIF *****550H, llicència urbanística per l'ampliació de l'habitatge unifamiliar aïllat situat a l'Avinguda Espanta, 17 d'aquest municipi, d'acord amb el projecte tècnic presentat en data 29 de setembre de 2022 i la documentació complementària adjunta a l'expedient.

Segon. Significar que la llicència municipal atorgada queda subjecta al compliment de les condicions generals de les llicències urbanístiques previstes a les Ordenances municipals i amb les següents condicions particulars:

I. Prèviament a l'inici de les obres cal formalitzar davant d'aquest Ajuntament:

- El pagament de les liquidacions complementàries, sense perjudici de la liquidació definitiva que l'Administració practiqui una vegada hagin finalitzat les obres
- El dipòsit de la fiança en concepte de garantia per la reposició dels elements d'urbanització amb un import de 2.090,67 €
- Aportació del projecte tècnic visat amb el qual s'ha obtingut la llicència urbanística
- Nomenament del constructor acompanyat del certificat de qualificació empresarial i alta de l'IAE

II. La concessió de la llicència no pressuposa la concessió de llicència de rases i escomeses de serveis, la connexió a la xarxa de clavegueram, la instal·lació de bastides o grues, l'execució de guals, ni l'ocupació de la via pública. A tal efecte caldrà obtenir les corresponents llicències o autoritzacions.

III. El responsable de les obres ha de fer complir les disposicions que li siguin d'aplicació del RD 1627/97 relatiu a la seguretat i salut a les





obres de construcció.

IV. Al finalitzar les obres cal notificar-ho a l'ajuntament amb l'aportació de la següent documentació:

- Certificat final d'obra visat
- Justificació de la correcta gestió dels residus d'enderroc i construcció.
- Justificació del pressupost real de l'execució de l'obra.

V. La llicència per a l'ampliació de l'habitatge no serà efectiva si prèviament no es desmunta la marquesina núm. 5, esmenada anteriorment.

Tercer. Aprovar la següent liquidació complementària a nom del senyor J. P. C. amb NIF *****550H, amb el desgloss següent:

Liquidació complementaria ICIO 87,68 €

Liquidació complementaria TAXA 36,17 €

Quart. L'eficàcia d'aquest acte d'atorgament resta supeditada a que en el termini de 10 dies hàbils el sol·licitant constitueixi garantia per import de 2.090,67 € per assegurar la reposició de la situació alterada al seu estat originari. A aquest efecte caldrà que acrediti el compliment d'aquest requisit presentant l'aval bancari *o mitjançant transferència al compte corrent número : ES66 0182 6035 4002 0160 1561*.**

Cinquè. Traslladar el present acord a Serveis Econòmics perquè ho comuniqui a l'ORGT.

Sisè. Traslladar la present resolució a l'interessat.

3. Expedient 6061/2022. Atorgar llicència urbanística.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Primer. Atorgar a la senyora M. J. H. A., amb NIF *****075E, llicència urbanística per l'enderroc d'edificacions existents a la finca ubicada a l'avinguda Catalunya, núm. 11 d'aquest municipi, d'acord amb el projecte tècnic presentat en data 3 de gener de 2023 i la documentació complementària adjunta a l'expedient.

Segon. Significar que la llicència municipal atorgada queda subjecta al compliment de les condicions generals de les llicències urbanístiques previstes a les Ordenances municipals i amb les següents condicions particulars:





I. Prèviament a l'inici de les obres cal formalitzar davant d'aquest Ajuntament:

-El pagament de les liquidacions ICIO i la taxa de llicència urbanística d'enderroc

-El dipòsit de la fiança en garantia de la reposició dels elements d'urbanització amb un import de 1.424,57 €

II. La concessió de la llicència no pressuposa la concessió de llicència de rases i escomeses de serveis, la connexió a la xarxa de clavegueram, la instal·lació de bastides o grues, l'execució de guals, ni l'ocupació de la via pública. A tal efecte caldrà obtenir les corresponents llicències o autoritzacions.

III. D'acord amb el principi de proporcionalitat establert a l'article 189.1 del TRLU, s'estableix un termini de 6 mesos per iniciar les obres i un termini d'un any per acabar-les.

IV. El responsable de les obres ha de fer complir les disposicions que li siguin d'aplicació del RD 1627/97 relatiu a la seguretat i salut a les obres de construcció.

V. Al finalitzar les obres cal notificar-ho a l'ajuntament amb l'aportació de la següent documentació:

- Certificat final d'obra visat
- Justificació de la correcta gestió dels residus d'enderroc i construcció
- Justificació del pressupost real de l'execució de l'obra

Tercer. Aprovar la següent liquidació a nom de la senyora M. J. H. A., amb NIF *****075E, amb el deglòs següent:

Ordenança núm. 5	4,000% de	6.532,90 €	=	261,32 €
Ordenança núm. 23	1,000% de	6.532,90 €	=	65,33 €

Quart. L'eficàcia d'aquest acte d'atorgament resta supeditada a que en el termini de 10 dies hàbils el sol·licitant constitueixi garantia per import de 1.424,57 € per assegurar la reposició de la situació alterada al seu estat originari. A aquest efecte caldrà que acrediti el compliment d'aquest requisit presentant l'aval bancari o *mitjançant transferència al compte corrent número* : ES66 0182 6035 4002 0160 1561*.*

Cinquè. Traslladar el present acord a Serveis Econòmics perquè ho comuniqui a l'ORGT.

Sisè. Traslladar la present resolució a l'interessat.





4. Expedient 649/2023. Atorgar la llicència de gual a favor de ANALIN, SL

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Primer. Atorgar la llicència d'obres a persona interessada, per construir un gual industrial al carrer Llevant, núm. 1 i un altre gual industrial al carrer Tenes, núm.2, i la retirada de dos fanals per la instal·lació d'unes columnes d'enllumenat, a la finca amb núm. de referència cadastral 6927007DG3062N , d'acord amb els documents presentats en aquest Ajuntament.

Segon. Significar que la llicència municipal atorgada queda subjecte al compliment de les següents condicions:

En relació amb la petició de la interessada sobre el desplaçament d'una columna d'enllumenat, resta condicionada a què es compleixin les determinacions següents:

No s'autoritza a la interessada la realització dels treballs de desplaçament del fanal, aquests treballs, hauran de ser portats a terme, pel personal competent extern, autoritzat per l'Àrea de Via Pública, Equipaments, Serveis Urbans i Mobilitat.

Es procedirà al desplaçament de les columnes d'enllumenat, un cop s'hagi justificat que s'ha satisfet l'import de liquidació resultant, en aplicació de les ordenances fiscals municipals.

En relació amb la petició de la interessada per construir dos guals industrials al carrer Llevant, núm 1 i un gual industrial al carrer Tenes, núm.2, resta condicionada a què es compleixin les determinacions següents:

Els treballs s'ajustaran a la sol·licitud presentada i la documentació aportada i per poder-los autoritzar, caldrà complir les següents condicions:

Que s'hagin retirat les columnes d'enllumenat.

L'amplada del gual, en termes generals, haurà de coincidir amb l'amplada de la porta d'accés de vehicles de pas útil, amb les condicions recollides a l'article 6.1 de l'Ordenança Fiscal núm., 11.

L'amplària dels guals serà de 38,55 m al carrer Tenes i de 37,77 i 6,2 metres al carrer Llevant.

Les rampes laterals dels dos extrems dels dos guals, fora de l'ample de pas, hauran de donar compliment a la norma d'accessibilitat (l'Ordre TMA/851/2021, per la qual es desenvolupa el document tècnic de condicions bàsiques d'accessibilitat i no discriminació per a l'accés i utilització dels espais públics urbanitzats que determina que el pendent màxim de les voreres deprimides no podrà superior al 10%).

El paviment a les zones de guals i 2 metres més enllà a banda i banda dels guals, haurà d'anar a sobre de solera de formigó reforçada amb fibres, de 30





centímetres de gruix.

L'execució material del gual i les zones laterals, s'haurà de portar a terme fent servir els tipus de peces segons normativa, llambordí de formigó de color gris, en ambdós casos de 8 cm de gruix (no es permet la col·locació de malla electrosoldada)

Tota la vorada i rigola del front de solar haurà d'estar o quedar al final de l'obra en bon estat, no mossegada, trencada, etc.

Constatar si ja hi ha punts baixos al davant del solar que puguin requerir incorporar embornals i connectar-los a la xarxa de sanejament municipal.

Els responsables de les obres hauran de complir les disposicions que li siguin d'aplicació del R.D. 1627/97 relatiu a seguretat i salut a les obres.

S'hauran de prendre les mesures adients, amb l'objectiu d'evitar lesions a les propietats i serveis adjacents, i garantir la seguretat i lliure circulació a la via pública.

La finalitat exclusiva dels guals, és facilitar l'accés dels vehicles a l'interior de les naus o locals, i en cap cas, el front de l'àmbit ocupat pel gual compartit amb el pas de vianants, no podrà ser utilitzat com a lloc d'aparcament ni d'estacionament de vehicles.

El termini màxim d'execució de l'obra, s'estableix en un mes, des de la notificació de la llicència atorgada.

Un cop executada l'obra, caldrà comunicar-ho a l'Ajuntament. Un cop comprovat que el gual es troba executat seguint les directrius, peces i esquemes de la llicència atorgada, es procedirà a informar favorablement els extrems exposats.

Tercer. Aprovar la liquidació a ANALIN, SL amb CIF B58392739, i amb domicili fiscal al C General Prim, 33, 08191 de Rubí, amb el desgloss següent:

**núm. de guals a
executar: 2 uts**

Longitud = 3,50
metres

ordenança	article	tarifa/ap artat	Concepte	ut	núm. ut.	preu (€/ut.)	núm. ut	Import €
O.F. núm. 8	6è	1,3	Taxa per prestació de serveis executats per l'administració, per la supressió o desplaçament de fanals	ut.	3,00	1.330,05	1,00	3.990,15
O.F. núm. 9	6è	1	Taxa per construcció, modificació, reforma o supressió	ut.	1,00	114,26	1,00	114,26





O.F. núm. 9	6è	1	de guals Taxa per supressió o desplaçament de fanals	ut. 1,00	57,08	1,00	57,08
						Total import Tributs	4.161,49
TOTAL LIQUIDACIÓ							4.161,49

Quart. Comunicar el present acord a Serveis Econòmics de l'Ajuntament.

Cinquè. Traslladar el present acord a l'Organisme de Gestió Tributària de Barcelona, als efectes oportuns.

Sisè. Traslladar el present acord a la persona interessada.

5. Expedient 6272/2021. Aprovar definitivament el projecte executiu per al disseny de la instal·lació fotovoltaica d'autoconsum col·lectiu de 32.8kWp a la coberta de l'Escola Pompeu Fabra.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Primer. Aprovar definitivament el projecte executiu per al disseny de la instal·lació fotovoltaica d'autoconsum col·lectiu de 32.8kWp a la coberta de l'Escola Pompeu Fabra de Parets del Vallès, redactat per l'enginyer industrial Raimon Renau Permanyer, amb número de col·legiat 12.676 del Col·legi d'Enginyers Industrials de Catalunya (COEIC), i signat en data juliol de 2022, amb un pressupost d'execució de **61.613,86 €**, IVA exclòs .

Segon. Publicar aquest acord al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i al tauler d'anuncis de l'Ajuntament, en compliment del que preveu l'article 38.2 del Reglament d'obres, activitats i serveis, aprovat per Decret 179/1995, de 13 de juny.





6. Expedient 3923/2022. Aprovar el compte justificatiu corresponent a la convocatòria 2021 de la subvenció atorgada per al foment de l'emprenedoria adreçada a emprenedors/es usuaris/es del Centre Local de Suport a l'Empresa de Parets del Vallès (ParetsEmpreses).

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

Per acord de Junta de Govern el 3 de març de 2022 es va aprovar la concessió de subvencions en el període 2021, per a les activitats econòmiques donades d'alta entre l'1 de novembre de 2020 i el 31 d'octubre de 2021, assessorades pel servei de ParetsEmpreses.

L'emprenedor/a **RUBEN GOMEZ MEGIAS (533322879L)** ha fet els tràmits d'acord amb el que disposa l'acord de concessió de la subvenció, aportant la documentació requerida justificativa de la subvenció concedida.

En data 31 de maig de 2022 amb número de registre 2022-E-RE-3567 fa la justificació de la subvenció sol·licitada.

En data 24 d'octubre de 2022 amb número de registre de sortida número 2022-S-RE-5861 li fem un requeriment per falta de documentació.

En data 31 d'octubre de 2022 amb número de registre d'entrada número 2022-S-RE-6202 aporta documentació.

En data 27 de novembre de 2022 amb número de registre d'entrada número 2022-S-RE-6934 aporta documentació.

Fonaments de dret

Art. 30 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, relatiu a la necessitat de justificació de les Subvencions.

Art. 31 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, en relació amb les despeses subvencionables.

Arts. 68 a 87 del RD 887/2006, de 21 de juliol pel qual s'aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, en relació amb el procediment de gestió i justificació de subvencions.

Atès l'article 52 de la Llei 39/2015 de l'1 d'octubre que fa referència que l'administració podrà convalidar els actes anul·lables.

Mitjançant acord del Ple de data 27 de maig de 2021, es van aprovar les bases reguladores específiques que han de regir la convocatòria per a l'atorgament de subvencions mitjançant el procediment de concurrència no competitiva per al foment de l'emprenedoria adreçada a emprenedors/es usuàries del Centre Local de Suport a Empreses de Parets del Vallès (Paretsempreses).





La corresponent convocatòria Aprovada per acord de Junta de Govern de data 22 de juliol de 2021 i publicada al BOPB en data 5 d'agost de 2021.

D'acord amb el decret de data 01 de febrer de 2021, de delegacions de funcions, aquesta competència queda delegada a la junta de govern.

Atès que l'esmenada empresa ha fet els tràmits d'acord amb el que disposen les bases reguladores de la convocatòria, aportant la documentació requerida.

Atès l'informe emès per la tècnica del servei, així com els documents i justificants presentats, els quals han estat autenticats des del servei i tramesos a Serveis Econòmics per a qualsevol consulta o examen.

Es proposa a la Junta de govern local l'adopció dels ACORDS següents:

Primer. Aprovar el compte justificatiu corresponent a la **convocatòria 2021** de la subvenció atorgada per al foment de l'emprenedoria adreçada a emprenedors/es usuaris/es del Centre Local de Suport a l'Empresa de Parets del Vallès (ParetsEmpreses), amb efectes econòmics a 31 de desembre de 2022, que tot seguit es detalla:

Nom i cognoms	N. registre de la justificació	Import concessió	Import a justificar	Import justificat acceptat	Import a pagar
RUBEN GOMEZ MEGIAS	2022-E-RE-3567 2022-E-RE-6202 2022-E-RE-6934	1.000 €	1.000 €	273,96€	273,96€

Segon. Aprovar l'AD/ per un import de 726,04

Tercer. Notificar el present acord a l'interessat.

Quart. Informar els Serveis Econòmics de l'Ajuntament de Parets del Vallès.

Cinquè. Procedir a la seva publicació en el tauler d'anuncis de l'Ajuntament de Parets del Vallès, i si s'escau en el Butlletí Oficial de la Província.

7. Expedient 4272/2022. Iniciar i aprovar l'expedient per a tramitar la licitació del contracte del servei de manteniment d'equips multifunció i d'impressió.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

El responsable de Noves Tecnologies ha emès la memòria justificativa relativa a la necessitat i idoneïtat del contracte del servei de manteniment d'equips multifunció i d'impressió, a través de la qual s'indiquen les característiques i





raons que motiven la seva contractació.

A l'expedient de referència consten també el Plec de clàusules tècniques i el Plec de clàusules administratives particulars amb un valor estimat del contracte (VEC) de 67.095,97 euros, IVA exclòs.

Fonaments de dret

D'acord amb el que disposa l'article 17 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del Sector Públic, en endavant LCSP, aquest contracte correspon als anomenats de serveis.

D'acord amb l'article 168 a) apartat primer permet que en els contractes oberts en què no s'han presentat ofertes o cap d'elles sigui adequada es pugui seguir la tramitació del procediment negociat sense publicitat.

Segons disposa la Disposició Addicional Segona de la LCSP, la competència correspon a l'Alcalde. Tanmateix, de conformitat amb el Decret d'alcaldia de data 1 de febrer de 2021, la Junta de govern és competent per a l'aprovació de tota la tramitació d'expedients de contractació que superin els 6.000,00 euros.

L'article 61.2 de la LCSP permet que l'òrgan de govern delegui les seves competències i l'article 11 de la Llei 26/2010 del 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya regula l'autorització de la signatura dels actes administratius als titulars dels òrgans administratius o unitats administratives, considerant-se a tots els efectes per l'òrgan titular de la competència.

PROPOSO a la Junta de Govern Local l'adopció dels ACORDS següents:

Primer. Iniciar i aprovar l'expedient per a tramitar la licitació del contracte del servei de manteniment d'equips multifunció i d'impressió, per procediment negociat sense publicitat, per un import màxim de licitació de 30.498,17 euros, IVA exclòs.

Segon. Aprovar el Plec de prescripcions tècniques i el Plec de clàusules administratives particulars que han de regir el contracte.

Tercer. Obrir el procediment d'adjudicació de l'esmentat servei, mitjançant procediment negociat sense publicació prèvia d'un anunci de licitació de conformitat amb el previst en l'article 170.1 LCSP.

Quart. Designar, de conformitat amb l'article 62 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, com a responsable d'aquest contracte al responsable del departament de Noves Tecnologies.

Cinquè. Negociar amb Sistemas y métodos reprográficos S.L. (SIMERSA), amb CIF B 08.909.004, sempre que sigui possible el preu del contracte, d'acord amb l'establert a la clàusula 20 del PCAP, facultant al responsable del mateix per dur a terme les negociacions.





Sisè. Autoritzar al responsable del servei de contractació la signatura del requeriment, un cop es declari tancada la negociació, per que porti i/o acrediti la documentació exigida als plecs.

Setè. Aprovar la proposta de despesa en fase A núm. 920230000262 per un import de 25.428,32 euros, amb càrrec a la partida 1000 920 21500 "Manteniment i conservació equipament oficina", pel termini comprés des de l'1 de març al 31 de desembre de 2023.

Vuitè. Aprovar la proposta de despesa en fase A núm. 920230000263 per un import de 5.324,00 euros, amb càrrec a la partida 1000 920 20500 "Lloguer d'equipament d'oficina", pel termini comprés des de l'1 de març al 31 de desembre de 2023.

Novè. Publicar, al Perfil del contractant: el plec de clàusules administratives i la memòria tècnica, l'acord d'aprovació de l'expedient i l'anunci de convocatòria.

Desè. Declarar l'execució del present contracte de despesa plurianual d'acord amb el que disposa l'article 174 del Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

8. Expedient 932/2021. Aprovar la primera modificació del contracte d'assegurances Lot 2. Vehicls Terrestres a favor de la mercantil Fiatc Mutua de Seguros y Reaseguros.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

Mitjançant acord de la Junta de Govern de data 25 de març de 2021 es va aprovar l'adhesió de l'Ajuntament de Parets del Vallès a l'Acord marc del servei d'assegurances amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp.2019.01) i contractar la pòlissa del Lot 2. Vehicls Terrestres, a favor de la mercantil Fiatc Mutua de Seguros y Reaseguros, per dues anualitats, per un import de 6.495,56 euros anuals, amb vigència des del 01/04/2021 al 31/03/2023.

La Junta de Govern Local en sessió de data 12 de març de 2020 va acordar l'adhesió del municipi de Parets del Vallès al contracte de mediació d'assegurances amb l'empresa FERRER & OJEDA ASOCIADOS, CORREDURIA DE SEGUROS.

La Junta de Govern en sessió del dia 22 d'abril de 2015 va autoritzar l'adhesió de l'Ajuntament de Parets del Vallès al sistema d'adquisició centralitzada del Consorci català pel desenvolupament Local (CCDL), per tal de poder efectuar l'adquisició de bens i contractació de serveis a través de la Central de Compres del CCDL en les condicions i preus vigents en el contracte subscrit





pel mateix i amb les empreses adjudicatàries en el moment de l'adquisició dels béns o contractes dels serveis.

Durant la vigència del contracte s'han adquirit nous vehicles que cal assegurar, aquest són:

GOUPIL G5 amb matrícula 6821 KGJ, adscrit a l'àrea de Via Pública, al que se li ha fet una pòlissa amb efectes 21/12/2022 fins el 31/3/2023 per un import de 108,85 euros.

NERVA EXE E-SCOOTER amb matrícula 3105 MDC, adscrit a la Policia Local, al que se li ha fet una pòlissa amb efectes 05/01/2023 fins el 31/3/2023 per un import de 41,56 euros.

La suma de les dues pòlisses fa un total de 150,41 euros pel que cal tramitar la primera modificació del contracte per causes previstes que representa un 1,16% de l'import del contracte.

El secretari de l'ajuntament ha emès informe favorable de la modificació del contracte esmentat.

Fonaments de dret

La clàusula 44. dels Plecs que regeixen la licitació estableix que en cas que, dins de la La clàusula 55. dels Plecs que regeixen la licitació preveu la possibilitat de modificar el contracte per causes previstes fine el 20%.

D'acord amb el que determina l'article 25 i 26 de la LCSP, els contractes de serveis d'assegurances tenen la consideració de contractes privats i es regeixen en quan als seus efectes i extinció pel dret privat.

Vist allò que disposen els articles 227 i ss. de la LCSP, en relació a la DA 5a de la LBRL respecte a la creació i règim de centrals de contractació i l'adhesió a aquestes.

Vist allò que disposen els articles 220 i 221 de la LCSP en relació al règim dels Acord marc.

L'article 39.3 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, disposa que l'Administració excepcionalment, pot atorgar eficàcia retroactiva als actes quan es dictin en substitució d'actes anul·lats, així com quan produeixin efectes favorables a l'interessat, sempre que els supòsits de fet necessaris ja existissin en la data a la qual es retrotregui l'eficàcia de l'acte i aquesta no lesioni drets o interessos legítims d'altres persones.

L'article 52 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, disposa que l'Administració pot convalidar els actes anul·lables, esmenant els vicis que presentin. Si el vici





consisteix en la falta d'alguna autorització, podrà ser convalidat l'acte mitjançant l'atorgament de la mateixa per l'òrgan competent.

De conformitat amb el Decret d'alcaldia de data 1 de febrer de 2021, la Junta de govern té delegada la competència per a la aprovació de la licitació, adjudicació i reconeixement d'obligacions de contractes d'import superior a 6.000 euros.

Vist allò que disposen els articles 227 i ss. de la nova LCSP, en relació a la DA 5a de la LBRL respecte a la creació i règim de centrals de contractació i l'adhesió a aquestes.

PROPOSO a la junta de Govern Local l'adopció dels ACORDS següents:

Primer. Convalidar segons l'article 52 de la Llei 39/2015 d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, l'omissió de la funció interventora dels actes administratius (article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel que es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic Local) i donar-se per assabentat de l'informe d'intervenció.

Segon. Aprovar la primera modificació del contracte basat del servei d'assegurances amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp.2019.01) i contractar 2 pòlisses del Lot 2. Vehicls Terrestres, en concret la pòlissa de la GOUPIL G5 amb matrícula 6821 KGJ, adscrit a l'àrea de Via Pública, i la pòlissa de la NERVA EXE E-SCOOTER amb matrícula 3105 MDC, adscrit a la Policia Local, a favor de la mercantil Fiatc Mutua de Seguros y Reaseguros, per un import de 150,41 euros, que representa un 1,16% de l'import del contracte.

Tercer. Aprovar la proposta de despesa en fase AD núm. 920230000249 per un import de 150,41 euros, amb càrrec a la partida 1521 920 22400 "Assegurances".

Quart. Notificar el present acord a l'Adjudicatari.

9. Expedient 4263/2021. Aprovar la primera pròrroga del contracte del servei de manteniment de les jardineres, patis de les escoles bressol municipals i altres espais verds sense reg del municipi de Parets del Vallès, a l'empresa Fundació Privada Vallès Oriental

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

La Junta de Govern en sessió de data 24 de febrer de 2022, va adjudicar el contracte del servei de manteniment de les jardineres, patis de les escoles bressol municipals i altres espais verds sense reg del municipi de Parets del





Vallès, a l'empresa Fundació Privada Vallès Oriental, de conformitat amb l'oferta econòmica presentada per un import de 43.444,85 euros, IVA exclòs, pel termini d'un any, comptador a partir de l'1 de març de 2022, amb la possibilitat de 3 pròrrogues d'un any,

A l'oferta adjudicada hi ha el compromís d'efectuar les millores presentades, següents:

- 15 Jornades extres anuals sense cost per l'ajuntament, que es compon d'1 monitor i 3 peons.
- Utilització de fertilitzants ecològics amb segell ECO que compleixen amb el detallat en el Reglament 889/2008 de 5 de setembre de 2011, i les seves posteriors modificacions publicades en el Reglament 354/2014 de 8 d'abril.
- Aportació anual de 5 m³ de sauló per reposició puntual de paviments tous dins les Escoles Bressol. Incloent transport i tots els mitjans auxiliars necessaris per a la reposició, perfilat i compactació de paviments granulars.

L'esmentada adjudicació es va formalitzar en data 28 de febrer de 2022 iniciant-se el servei l'1 de març de 2022.

El servei responsable del contracte ha emès informe en el que proposa la renovació del contracte, pel període de l'1 de març de 2023 al 28 de febrer de 2024, atès que els serveis realitzats fins ara s'han prestat de forma totalment satisfactòria.

En relació a les millores ofertades s'ha constatat el compliment de les mateixes.

El secretari de l'ajuntament ha emès informe favorable de la pròrroga del contracte esmentat.

Fonaments de dret

La clàusula 7 dels Plecs que regeixen la licitació estableixen que la durada del present contracte és d'un any amb la possibilitat de tres pròrrogues d'una anualitat.

Segons disposa la Disposició Addicional Segona de la LCSP, la competència correspon a l'Alcalde. Tanmateix, de conformitat amb el Decret d'alcaldia de data 1 de febrer de 2021, la Junta de govern és competent per a l'aprovació de tota la tramitació d'expedients de contractació que superin els 6.000,00 euros.

Segons disposa la Disposició Addicional Segona de la LCSP, la competència correspon a l'Alcalde. Tanmateix, de conformitat amb el Decret d'alcaldia de data 1 de febrer de 2021, la Junta de govern és competent per a l'aprovació de





tota la tramitació d'expedients de contractació que superin els 6.000,00 euros.

PROPOSO a la junta de Govern Local l'adopció dels ACORDS següents:

Primer. Aprovar la primera pròrroga del contracte del servei de manteniment de les jardineres, patis de les escoles bressol municipals i altres espais verds sense reg del municipi de Parets del Vallès, a l'empresa Fundació Privada Vallès Oriental, de conformitat amb l'oferta econòmica presentada per un import de **43.444,85 euros**, IVA exclòs, pel termini d'un any, comptador a partir de l'1 de març de 2023, amb la possibilitat de 2 pròrrogues d'un any. Amb les millores presentades, següents:

- 15 Jornades extres anuals sense cost per l'ajuntament, que es compon d'1 monitor i 3 peons.
- Utilització de fertilitzants ecològics amb segell ECO que compleixen amb el detallat en el Reglament 889/2008 de 5 de setembre de 2011, i les seves posteriors modificacions publicades en el Reglament 354/2014 de 8 d'abril.
- Aportació anual de 5 m³ de sauló per reposició puntual de paviments tous dins les Escoles Bressol. Incloent transport i tots els mitjans auxiliars necessaris per a la reposició, perfilat i compactació de paviments granulars.

Segon. Aprovar la proposta de despesa en fase AD núm. 920230000272 per un import de 43.806,89 euros, amb càrrec a la partida 2400 171 21010 "Contracte manteniment poda i tractament arbrat" pel termini del 1 de març al 31 de desembre de 2023.

Tercer. Aprovar la proposta de despesa en fase AD per l'exercici futur 2024 núm. 920239000009 per un import de 8.761,38 euros, amb càrrec a la partida 2400 171 21010 "Contracte manteniment poda i tractament arbrat", pel termini comprès des l'1 de gener al 28 de febrer de 2024.

Quart. Notificar el present acord a l'Adjudicatari, informant-li que mitjançant la seu electrònica es rebrà avís per signar la formalització del contracte electrònicament, llavors caldrà entrar a la seu electrònica de la pàgina web de l'ajuntament (www.parets.cat) i a l'apartat "destacats" clicar a "tràmits i gestions", posteriorment clicar la icona portafirmes de la secció "la meva carpeta electrònica", on podrà signar el document de formalització. Un cop signat per tots li farem arribar el document.





10. Expedient 2996/2019. Aprovar la segona pròrroga i primer modificat del contracte del servei d'assessorament psicològic i legal del servei d'informació i assessorament a la dona (SIAD) de l'Ajuntament de Parets del Vallès

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

La Junta de Govern en sessió de 27 de febrer de 2020, va adjudicar de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació, el contracte del servei d'assessorament psicològic i legal del servei d'informació i assessorament a la dona (SIAD) de l'Ajuntament de Parets del Vallès, pel que fa al Lot 1 assessorament psicològic, a Roser Lladó Moreno per un import de 17.259,56 euros IVA exempt. I referent al Lot 2 assessorament legal, a Núria Alba Quintero, per un import de 14.678,40 euros IVA exclòs pel termini de dos anys, amb la possibilitat de dues una pròrroques d'un any cadascuna.

A l'oferta adjudicada hi ha el compromís d'efectuar les millores presentades, següents:

Lot 1 assessorament psicològic, a Roser Lladó Moreno

3. Millora de 10 hores anuals de formació a nivell comunitari en relació a la matèria relacionada del servei d'atenció psicològica.

4. Millora d'hores en la prestació del servei: Oferta de consulta fora de l'horari de prestació del servei d'atenció psicològica de 44 hores anuals.

Lot 2 assessorament legal, a Núria Alba Quintero

3. Millora de 10 hores anuals de formació en relació a la matèria relacionada del servei d'atenció jurídica.

4. Millora d'hores en la prestació del servei: Oferta de consulta fora de l'horari de prestació del servei d'atenció jurídica de 44 hores anuals.

L'esmentada adjudicació es va formalitzar en data 28 de febrer de 2020, iniciant-se el servei l'1 de març de 2020 fins al 28 de febrer de 2022.

Mitjançant acord de la Junta de Govern de data 24 de febrer de 2022 es va aprovar la pròrroga del contracte del servei d'assessorament psicològic i legal del servei d'informació i assessorament a la dona (SIAD) de l'Ajuntament de Parets del Vallès, pel que fa al Lot 1 assessorament psicològic, a Roser Lladó Moreno per un import de 8.629,78 euros IVA exempt. I referent al Lot 2 assessorament legal, a Núria Alba Quintero, per un import de 7.339,20 euros IVA exclòs, pel termini de d'un any a comptar des de l'1 de març de 2022, amb la possibilitat d'una pròrroga d'un any més.

La responsable del contracte ha emès informe favorable en el que proposa la renovació del contracte, pel període d'un any a comptar des de l'1 de març de





2023.

El secretari de l'ajuntament ha emès informe favorable de la pròrroga del contracte esmentat.

Així mateix proposa també la modificació del contracte pel que fa al lot Lot 1 assessorament psicològic, afegint 7 hores més a les 17,5 hores mensuals, que suposa un increment de 3.451,91 euros IVA exempt, i un percentatge del 9,25% respecte a l'import d'adjudicació del contracte.

Fonaments de dret

La clàusula 7 dels Plecs que regeixen la licitació estableixen que la durada del present contracte és de dos anys amb la possibilitat de dues pròrrogues d'una anualitat.

La clàusula 44. dels Plecs que regeixen la licitació estableix que en cas que, dins de la vigència del contracte, les necessitats reals siguin superiors a les estimades inicialment, es podrà modificar el contracte un 20 % en els termes que estableix l'article 204 de la LCSP.

L'article 29.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, preveu expressament que la pròrroga és obligatòria per l'empresari, sempre que el preavís es produeixi almenys amb dos mesos d'antelació a la finalització del termini de durada del contracte.

Segons disposa la Disposició Addicional Segona de la LCSP, la competència correspon a l'Alcalde. Tanmateix, de conformitat amb el Decret d'alcaldia de data 1 de febrer de 2021, la Junta de govern és competent per a l'aprovació de tota la tramitació d'expedients de contractació que superin els 6.000,00 euros.

PROPOSO a la junta de Govern Local l'adopció dels ACORDS següents:

Primer. Aprovar la segona pròrroga del contracte del servei d'assessorament psicològic i legal del servei d'informació i assessorament a la dona (SIAD) de l'Ajuntament de Parets del Vallès, pel que fa al Lot 1 assessorament psicològic, a Roser Lladó Moreno per un import de 8.629,78 euros IVA exempt. I referent al Lot 2 assessorament legal, a Núria Alba Quintero, per un import de 7.339,20 euros IVA exclòs, pel termini de d'un any a comptar des de l'1 de març de 2023. Amb les millores presentades, següents:

Lot 1 assessorament psicològic, a Roser Lladó Moreno

3. Millora de 10 hores anuals de formació a nivell comunitari en relació a la matèria relacionada del servei d'atenció psicològica.
4. Millora d'hores en la prestació del servei: Oferta de consulta fora de l'horari de prestació del servei d'atenció psicològica de 44 hores anuals.

Lot 2 assessorament legal, a Núria Alba Quintero





3. Millora de 10 hores anuals de formació en relació a la matèria relacionada del servei d'atenció jurídica.

4. Millora d'hores en la prestació del servei: Oferta de consulta fora de l'horari de prestació del servei d'atenció jurídica de 44 hores anuals.

Segon. Aprovar la primera modificació del contracte pel que fa al lot Lot 1 assessorament psicològic, afegint 7 hores més a les 17,5 hores mensuals, que suposa un increment de 3.451,91 euros IVA exempt, i un percentatge del 10.81% respecte a l'import d'adjudicació del contracte.

Tercer. Aprovar les propostes de despesa en fase AD següents:

Lot 1 núm. 920230000345 per un import de 10.068,08 euros, amb càrrec a la partida 4351 231 22725 "Contracte SIAD", pel termini compres de l'1 de març al 31 de desembre de 2023, a nom de Roser Lladó Moreno.

Lot 2 núm. 920230000192 per un import de 7.400,36 euros, amb càrrec a la partida 4351 231 22725 "Contracte SIAD", pel termini compres de l'1 de març al 31 de desembre de 2023, a nom de Núria Alba Quintero.

Quart. Aprovar la proposta de despesa en fase AD per l'exercici futur 2024, següents:

Lot 1 núm. 920239000015 per un import de 2.013,61 euros, amb càrrec a la partida 4351 231 22725 "Contracte SIAD", pel termini compres des de l'1 de gener al 28 de febrer de 2024, a nom de Roser Lladó Moreno.

Lot 2 núm. 920239000007 per un import de 1.480,07 euros, amb càrrec a la partida 4351 231 22725 "Contracte SIAD", pel termini compres des de l'1 de gener al 28 de febrer de 2024, a nom de Núria Alba Quintero.

Cinquè. Advertir a la senyora Roser Lladó Moreno, que la modificació del contracte comporta que s'hagi d'augmentar la garantia definitiva dipositada en un import de 172,60 euros (5% de 3.451,91 euros). En conseqüència cal que s'actualitzi l'import de la garantia definitiva, per qualsevol dels mitjans admesos en la Llei de Contractes del Sector Públic, si en el termini de tres dies, l'adjudicatari no informa del mitjà escollit, l'ajuntament tramitarà la retenció en el preu de manera automàtica.

Sisè. Publicar la formalització del contracte en el perfil del contractant de l'Ajuntament de Parets del Vallès i en el Diari Oficial de la Unió Europea.

Setè. Notificar el present acord a l'Adjudicatari, informant-li que mitjançant la seu electrònica es rebrà avís per signar-la electrònicament, llavors caldrà





entrar a la pagina web de l'ajuntament (www.parets.cat) i a l'apartat "destacats" clicar a "tràmits i gestions", posteriorment clicar la icona portafirmes de la secció "la meva carpeta electrònica", on podrà signar el document de formalització.

11. Expedient 6155/2022. Adjudicar de conformitat amb la proposta del servei promotor del contracte, el servei d' streaming per TvParets, a l'empresa EDIT UTOPIC SL

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

Mitjançant acord de la Junta de Govern en sessió del dia 7 de desembre de 2022, es va iniciar i aprovar l'expedient per a la contractació del servei d' streaming per TvParets, pel procediment negociat sense publicitat, per un import màxim de licitació de 25.600,00, IVA exclòs.

Convidar a les següents empreses a participar en el procediment i a què presentin les seves ofertes:

	Empresa	Correu electrònic
1	EDIT UTOPIC SL amb NIF B63385116	utopic@utopic.tv
2	ITES MEDIA SL amb NIF B58457912	info@ites.es
3	ESCENA VISUAL SLU amb NIF B42794818	josep@evisual.cat

Un cop seguits tots els tràmits procedimentals, el servei tècnic promotor del contracte en data 2 de gener de 2023 proposa que s'acordi l'adjudicació del contracte a la millor oferta, la de la mercantil EDIT UTOPIC SL, amb un preu de 22.000,00 euros IVA exclòs.

En conseqüència, de conformitat amb el previst en la clàusula 20 del plec de condicions administratives particulars i atès que s'han de donar per concloses les negociacions, es procedent efectuar proposta d'adjudicació en favor de l'empresa EDIT UTOPIC SL.

Fonaments de dret

D'acord amb el que disposa l'article 17 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del Sector Públic, en endavant LCSP, aquest contracte correspon als anomenats de serveis.

L'article 168 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, en relació al procediment negociat.

Segons disposa la Disposició Addicional Segona de la LCSP, atenent al valor estimat del contracte, la competència correspon a l'Alcalde. Tanmateix, de





conformitat amb el Decret d'alcaldia de data 1 de febrer de 2021, la Junta de govern és competent per a l'aprovació de tota la tramitació d'expedients de contractació que superin els 6.000,00 euros.

L'article 61.2 de la LCSP permet que l'òrgan de govern delegui les seves competències i l'article 11 de la Llei 26/2010 del 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya regula l'autorització de la signatura dels actes administratius als titulars dels òrgans administratius o unitats administratives, considerant-se a tots els efectes per l'òrgan titular de la competència.

PROPOSO a la Junta de Govern Local l'adopció dels ACORDS següents:

Primer. Adjudicar de conformitat amb la proposta del servei promotor del contracte, el servei d'streaming per TvParets, a l'empresa EDIT UTOPIC SL, per raons tècniques degudament justificades en l'expedient, per un import de **22.000,00** euros, IVA exclòs, a raó de 11.000,00 euros anuals.

Segon. Aprovar la proposta de despesa en fase AD núm. 920230000096 per un import de 5.808,00 euros, amb càrrec a la partida 1107 491 22706 "Estudis i Treballs Tècnics" per l'import de les activitats de «pregó», i 2 lliures a l'any 2023.

Tercer. Aprovar la proposta de despesa en fase AD núm. 920230000097 per un import de 4.840,00 euros, amb càrrec a la partida 1330 432 22699 "Altres despeses diverses", corresponent a l'import de l'activitat «pedra» de l'any 2023.

Quart. Aprovar la proposta de despesa en fase AD pels exercicis futurs 2024 a 2027 núm. 920239000013 per un import de 28.072,00 euros, amb càrrec a la partida 1107 491 22706 "Estudis i Treballs Tècnics", dels quals 8.470,00 euros, corresponen a les activitats «reis», «pregó» i 2 lliures del cadascun dels exercicis 2024, 2025 i 2026 i 2.662,00 a l'any 2027 per l'activitat «reis».

Cinquè. Aprovar la proposta de despesa en fase AD pels exercicis futurs 2024 a 2026 núm. 920239000003 per un import de 14.520,00 euros, amb càrrec a la partida 1330 432 22699 "Altres despeses diverses", dels quals 4.840,00 euros corresponen a l'activitat «pedra» de cadascun dels anys 2024, 2025 i 2026.

Sisè. Comunicar a l'adjudicatari que dins dels 15 dies hàbils següents a l'endemà de la recepció de la notificació del present acord, haurà de signar, la formalització del contracte. Mitjançant la seu electrònica es rebrà avís per signar-la electrònicament, llavors caldrà entrar a la pagina web de l'ajuntament (www.parets.cat) i a l'apartat "destacats" clicar a "tràmits i gestions", posteriorment clicar la icona portafirmes de la secció "la meva carpeta electrònica", on podrà signar el document de formalització. Un cop signat per tots li farem arribar el document.

Setè. Declarar l'execució del present contracte de despesa pluriennal d'acord





amb el que disposa l'article 174 del Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Vuitè. Notificar la present resolució a l'empresa que ha pres part en el procediment de contractació.

Novè. Informar a l'empresa EDIT UTOPIC SL, que d'acord amb la seva sol·licitud, la garantia definitiva del 5% de l'import d'adjudicació del contracte, és a dir, 1.100,00 euros, s'executarà mitjançant la retenció en el preu.

Desè. Publicar la formalització del contracte en el perfil del contractant de l'Ajuntament de Parets del Vallès.

ASSUMPTES SOBREVINGUTS AMB POSTERIORITAT A LA CONVOCATÒRIA

Per part dels regidors i les regidores proponentes, s'exposa succintament els motius de la urgència determinants de la incorporació a l'ordre del dia dels expedients següents: TCF-2023-33, TCF-2023-34, i 299/2022. Es sotmet a votació la declaració d'urgència i s'aprova la inclusió a l'ordre del dia dels expedients referenciats amb l'assentiment dels membres de la Junta de Govern.

12. Expedient TCF-2023-33. Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2022/116.

Favorable	Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment
------------------	---

Relació de fets

Atesa la relació de factures F/2022/116 emeses a l'Ajuntament de Parets del Vallès, amb un import total de deu mil vuit-cents vint-i-tres euros amb trenta-tres cèntims (10.823,33 €), amb una única factura a nom del creditor ERGOKIDS, S.L.

Fonaments de dret

D'acord amb el que disposa l'article 21.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases de règim local, modificada per la Llei 57/2003, de 16 de desembre, de mesures per a la modernització del govern local.

D'acord amb el que disposa la secció tercera del capítol primer del títol VI, d'execució del pressupost, del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals.

D'acord amb el que disposa el capítol III, secció primera i segona d'execució del pressupost del RD 500/1990, de 20 d'abril, que desplega l'esmentat Reial decret legislatiu 2/2004 en matèria de pressupostos.





D'acord amb l'article 33. Reconeixement de l'obligació, de les vigents Bases d'execució del pressupost d'aquest Ajuntament.

Atès el Decret de data 01/02/2021, sobre l'assignació d'atribucions a la Junta de Govern.

PROPOSO a la Junta de Govern Local l'adopció dels ACORDS següents:

Únic. Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2022/116, emeses a l'Ajuntament de Parets del Vallès, amb un import total de deu mil vuit-cents vint-i-tres euros amb trenta-tres cèntims (**10.823,33 €**), a càrrec del pressupost de despeses, amb una única factura a nom del creditor ERGOKIDS, S.L., amb efectes comptables a data 31/12/2022.

13. Expedient TCF-2023-34. Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2023/4.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

Atesa la relació de factures F/2023/4 emeses a l'Ajuntament de Parets del Vallès, amb un import total de seixanta-dos mil set-cents quaranta-tres euros amb cinc cèntims (62.743,05 €), que comença amb el creditor ESPECTÁCULOS A.M.B. PRODUCCIONES, S.L. i acaba amb el creditor ASSOCIACIÓ PER LA CREACIÓ D'ESTUDIS I PROJECTES SOCIALS – CEPS.

Fonaments de dret

D'acord amb el que disposa l'article 21.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases de règim local, modificada per la Llei 57/2003, de 16 de desembre, de mesures per a la modernització del govern local.

D'acord amb el que disposa la secció tercera del capítol primer del títol VI, d'execució del pressupost, del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals.

D'acord amb el que disposa el capítol III, secció primera i segona d'execució del pressupost del RD 500/1990, de 20 d'abril, que desplega l'esmentat Reial decret legislatiu 2/2004 en matèria de pressupostos.

D'acord amb l'article 33. Reconeixement de l'obligació, de les vigents Bases d'execució del pressupost prorrogat d'aquest Ajuntament.

Atès el Decret de data 01/02/2021, sobre l'assignació d'atribucions a la Junta de Govern.





PROPOSO a la Junta de Govern Local l'adopció dels ACORDS següents:

Únic. Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2023/4, emeses a l'Ajuntament de Parets del Vallès, amb un import total de seixanta-dos mil set-cents quaranta-tres euros amb cinc cèntims (**62.743,05 €**), a càrrec del pressupost de despeses, que comença amb el creditor ESPECTÁCULOS A.M.B. PRODUCCIONES, S.L. i acaba amb el creditor ASSOCIACIÓ PER LA CREACIÓ D'ESTUDIS I PROJECTES SOCIALS – CEPS.

14. Expedient 299/2022. Aprovar la concessió de subvencions per rehabilitació de façanes.

Favorable **Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

I. En data 10 de març de 2022 la Junta de Govern va aprovar la convocatòria per a la concessió de subvencions en règim de concurrència competitiva, en el marc de les bases reguladores específiques per a l'atorgament de subvencions per a la rehabilitació de façanes per l'any 2022.

II. La presentació de les següents sol·licituds de concessió de subvenció per rehabilitació de façanes:

Exp.	Data	Interessat	Emplaçament
1805/2022	31.03.22	A. R. S.	C. Travessera 22
1813/2022	31.03.22	COMUNITAT PROPIETARIS AV. CATALUNYA 98	Av. Catalunya 98
1816/2022	31.03.22	COMUNITAT PROPIETARIS C. MEDITERRANI 22	C. Mediterrani 22
1823/2022	01.04.22	S. C. G.	C. Sant Esteve 6-8
1849/2022	01.04.22	COMUNITAT PROPIETARIS AV. LLUIS COMPANYS 30	Av. Lluís Companys 30
1934/2022	04.04.22	E. M. D.	Av. Catalunya 162
2307/2022	26.04.22	M. P. C. S.	C. Consell de Cent 26
3523/2022	28.06.22	S. P. C.	C. Mestre Jordana 5
3803/2022	11.07.22	D. C. R.	C. Sant Antoni 39
4909/2022	26.09.22	COMUNITAT PROPIETARIS AV. CASANOVAS 42	Av. Casanovas 42

III. S'han avaluat aquestes peticions d'acord amb els criteris establerts a la convocatòria; i tenint en compte que la quantia de les subvencions podrà arribar fins a un 50% de la despesa subvencionable, amb un màxim de 4.000 euros, i s'adequarà a les disponibilitats pressupostàries de la partida que assenyali l'acord de la convocatòria.

IV. L'òrgan col·legiat designat a les bases reguladores ha emès les corresponents actes, les quals consten a l'expedient.

V. S'ha comprovat que les persones no són deutores de l'Ajuntament, i que es troben al corrent de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social,





mitjançant la presentació de la declaració responsable.

Fonaments de dret

Primer. El marc legal pel qual es regeixen les subvencions que es concreta en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i el seu Reglament de desenvolupament, aprovat pel Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol així com els articles 118 a 129 del Reglament d'obres activitats i serveis dels ens locals de Catalunya aprovat pel Decret 179/1995, de 13 de juny.

Segon. Vista l'Ordenança General de Subvencions de l'Ajuntament, que fou aprovada definitivament per acord del Ple de data 11 de novembre de 2010, i publicada al Butlletí Oficial de la Província corresponent al dia 28 de gener de 2011; i modificada inicialment pel Ple de l'Ajuntament en data 26 de gener de 2017, quedant aprovada definitivament amb la publicació al BOPB el 4 d'abril de 2017.

Tercer. Les Bases Reguladores Específiques per a l'atorgament de subvencions mitjançant el procediment de concurrència no competitiva, per a promoure la rehabilitació de les façanes dels immobles del municipi, aprovades pel Ple de data 24 de setembre de 2020 i publicades al Butlletí Oficial de la Província de data 17 de novembre de 2020.

Quart. La convocatòria per a la concessió de subvencions en règim de concurrència no competitiva en el marc de les bases reguladores específiques per a l'atorgament de subvencions per a la rehabilitació de façanes any 2022, aprovada per la Junta de Govern en data 10 de març de 2022 i publicada al Butlletí Oficial de la Província de data 28 de març de 2022.

Cinquè L'article 39.3 de la Llei 39/2015.

Sisè. La competència per resoldre el present expedient li correspon a la Junta de Govern Local, d'acord amb el Decret d'alcaldia de data 1 de febrer de 2021, mitjançant el qual es va delegar en el citat òrgan, entre d'altres, la resolució de les sol·licituds de subvencions.

PROPOSO a la Junta de Govern Local l'adopció dels ACORDS següents:

Primer. APROVAR la concessió als següents beneficiaris d'una subvenció per rehabilitació de façanes pel concepte de l'import que es detalla, amb efectes econòmics retroactius a data 31 de desembre del 2022.

Exp.	Data	Interessat	NIF	Emplaçament	Import
1805/2022	31.03.22	A. R. S.	*****912E	C. Travessera 22	1.175,00 €
1813/2022	31.03.22	COMUNITAT PROPIETARIS AV. CATALUNYA 98	H62451372	Av. Catalunya 98	4.000,00 €
1816/2022	31.03.22	COMUNITAT PROPIETARIS C. MEDITERRANI 22	H58900663	C. Mediterrani 22	4.000,00€
1849/2022	01.04.22	COMUNITAT	H59381301	Av. Lluís Companys 30	4.000,00 €





Exp.	Data	Interessat	NIF	Emplaçament	Import
		PROPIETARIS AV. LLUIS COMPANYS 30			
1934/2022	04.04.22	E. M. D.	*****932A	Av. Catalunya 162	2.925,00 €
2307/2022	26.04.22	M. P. C. S.	*****608G	C. Consell de Cent 26	3.375,00 €
3523/2022	28.06.22	S. P. C.	*****752G	C. Mestre Jordana 5	1.793,15 €
3803/2022	11.07.22	D. C. R.	*****208P	C. Sant Antoni 39	4.000,00 €
4909/2022	26.09.22	COMUNITAT PROPIETARIS AV. CASANOVAS 42	H58959537	Av. Casanovas 42	4.000,00 €

Segon. Fer avinent als beneficiaris que d'acord amb la convocatòria, la subvenció s'entén acceptada si no es manifesta el contrari en el termini de 10 dies, a partir de la notificació de l'atorgament de la subvenció.

Tercer. Comunicar als beneficiaris que hauran de justificar la subvenció en el termini d'un any des de l'atorgament de la llicència d'obres o presentació de la corresponent comunicació d'obres.

Per la justificació els beneficiaris hauran de presentar la documentació següent:

- Originals de les factures acreditatives de la despesa total efectuada.
- Declaració responsable de l'actuació realitzada acreditativa de la realització d'aquesta, en cas que sigui necessària.
- Certificat final d'obra, emès pel tècnic director de l'obra, acreditatiu de la realització d'aquesta, en cas que sigui necessari.
- Reportatge fotogràfic de les obres executades o acabades.

La justificació dels fons rebuts es farà mitjançant les factures o documents de valor probatori equivalent, corresponents a la subvenció municipal, que hauran de complir els requeriments establerts en l'article 6 i 7 del Reglament RD 1496/2003, de 28 de novembre (BOE 29.11.2003), pel qual es regulen les obligacions de facturació.

També s'haurà d'aportar una relació classificada de totes les factures presentades.

La presentació s'haurà de fer a través de la Seu Electrònica de l'Ajuntament de Parets <https://paretsdelvalles.eadministracio.cat/> (catàleg de tràmits / administració general / subvencions).

Quart. Desestimar la següent sol·licitud pels motius que s'especifica:





Exp.	Data	Interessat	Emplaçament	Motiu
1823/2022	01.04.22	S. C. G.	C. Sant Esteve 6-8	No compleix requisit, no ha presentat comunicació d'obres.

Cinquè. NOTIFICAR el present acord als interessats així com comunicar-ho a l'àrea de Serveis Econòmics als efectes oportuns.

Sisè. Publicar el present acord a la seu electrònica de l'Ajuntament.

Setè. ENVIAR les dades estructurades a la Base Nacional de Subvencions, en compliment d'allò disposat a l'article 20.8 de les LGS.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

